intuens mundi ornamentū et pulchritudine creaturarū. conditorē omnium intelligit deū. et opa eius mirat. laudatque opum creatorē. Ad hanc animam vita ingreditur per fenestras oculorum hęc **O**rigenes. De hoc etiā beatus bernardus. sup. can. sic ait. Quid hęc tāta formarū varietas. et numerositas specierū in rebus conditis sunt. nisi quidā radiū diuinitatis demōstrantes quidē quod vere est a quo sunt. nō quid sit diffinitio mentes itaque de ipso vides sed nō ipsum vñ hoc genus videnti cōe est in promptu iuxta apostolū. Omnes vtentes ratione inuisibilia dei per ea que facta sūt intellecta possint aspiciere. hęc **Bern.** Et notandū putat **Dugo** de sanc. vict. dicit. quod tria sunt inuisibilia dei videlicet. potentia sapientia benignitas. Potentia manifestat reipsum mensitas. Sapientia decor. Benignitas utilitas. in mensitas creaturarū constat in multitudine et magnitudine. decor creaturarū est in situ motu specie et qualitate. Utilitas creaturarū constat in grato proposito et necessario. Vñ mundus iste sensibilis quasi quidāz liber est scriptus digito hoc est virtute diuina creatus. et singule creature quasi figure. Vñ duo sunt genera contemplationis vnus quod primū est et incipientius in creatura tum consideratione. Aliud quod vltimum et perfectior est. in consideratione et contemplatione consistit creatoris. Spēs enim reipsum visibilium quasi vne quedā tñmōdo sunt. per quas inuisibilis pulchritudo se manifestas ad nos vsque emanat. et tō cū ita sensum nostrū atque affectū naturaliter puocant nō quidē desiderium replēt. s; ad inquirendū creatoris spēm et eius pulchritudinē percipiscendam irritant. hęc **Dugo**. Sciendū etiā amovt de ysidorus in libro de summo bono. quod sicut ars laudē torquet in artifi-

cem. ita reipsum creator per creaturam suam laudatur. et quōto sit excellencior ex ipsa operis conditōe monstratur. ex pulchritudine circūscripte creature pulchritudine suā que circūscribi nequit facit deus intelligi. vt ipis vestigijs reuertatur homo ad deū. quibus auersus est vt quod p amorē pulchritudis creature a creatoris forma se abstulit. rursus per creature dōcorē ad creatoris pulchritudinē reuertatur. quibusdam gradibus intelligencie. Per creaturā enim. per greditur homo ad intelligendū deum creatorē id est ab insensibilibus surgēs ad sensibilia ad rōnalia a sensibilibus cōsurgens. a rationalibus surgens ad creatorē. Intelligibilia per se collaudāt deū. Irrōnabilia nō per se et visibilia s; per nos dū ea considerantes deū laudamus. Et dicuntur laudare ipsa quod eandem laudē eorum pertinet causa. hęc ysidorus. **R** Itē scōm quod pmouet ad diuinorum contemplationē est suūpius cognitio. Vñ dicit beatus **ber.** Quantū in cognitione mei proficio tantus ad cognitionē dei accedo. Sed s; interiorē hōiem tria in mente mea inuenio per que deus recolo aspicio et percipisco. Sunt autē tria hęc. memoria intelligentia et voluntas siue amor. per memoriā reminisco per intellectum intueor. per voluntatē amplector. Per memoriā patri similes sumus. per intellectus filio. spūi sancto nihil in nobis tā simile est quō voluntas siue amor. hęc **ber.** Si igitur ex consideratione creaturarū irrationabilium ipse deus intelligi seu cognosci possit. quōto magis hō per suūpius cognitōz qui ad ymaginē dei creatus est poterit puenire ad cognitionē dei. Ipse nāque hō per dicit glo. in libro de diuinis nominibus nō solus ex consilio sancte trinitatis a conditore conditus est. sed etiam ad ymaginē et similitudinē suam creator omnimodis